
RESULTATS DE VENTE MILITARIA ET SOUVENIRS HISTORIQUES 4/06/14

N° ordre Description lot

 Montant 

adjugé Total avec frais

4 Almanach Impérial, pour l'année 1806. Paris Testu. 1 volume in 8, reliure de l'é 2 200         2 664,20                           
5 Almanach impérial pour l'année bissextile 1808. Paris Testu.1 volume in 8, reliu 800            968,80                              
6 Almanach Impérial pour l'année 1808.idem, maroquin rouge à grains longs, dentell 1 400         1 695,40                           
7 Almanach Impérial pour l'année 1808. Paris Testu. 1 vol in 8, reliure en maroqui 800            968,80                              
8 Almanach Impérial pour l'année 1810. Paris Testu. 1 volume in 8, maroquin rouge, 950            1 150,45                           
9 Almanach Impérial pour l'année 1811. Paris Testu. 1 volume in 8, reliure de l'ép 2 600         3 148,60                           

10 Almanach Royal pour les années 1814 et 1815 : Paris, Testu. 1 volume in 8, maroq 750            908,25                              
11 Almanach Royal  pour l'année 1818 : Paris. 1 volume in 8, reliure de l'époque en 600            726,60                              
12 Almanach Royal  pour l'année 1820. Paris, 1 volume in 8, maroquin vert à grains 380            460,18                              
13 Almanach Royal pour l'année 1820.Paris, 1 volume in 8, maroquin rouge, petite de 950            1 150,45                           
14 Almanach Royal pour l'année 1822. Paris. 1 volume grand in 8, maroquin rouge, la 400            484,40                              
16 Almanach Royal pour l'année 1827. Paris. 1 volume grand in 8, maroquin rouge, de 600            726,60                              
17 Almanach Royal pour l'année 1828. Paris Guyot, 1 volume grand in 8. reliure de l 1 050         1 271,55                           
18 Almanach Impérial pour l'année 1865. Paris Guyot. 1 fort volume grand in 8, reli 500            605,50                              
20 Almanach (petit) de la cour de France. Paris le Fuel, 1812. 1 vol in 16, cartonn 80              96,88                                
23 Comptes généraux du trésor public, exercice, An X. Recettes et dépenses. Paris i 700            847,70                              
24 Dabormida Vittorio : la Bataille de l'Assiette, en 1747, études historiques. Par 600            726,60                              
26 Pons-d'Hostun (L.H)  l'Ecuyer des Dames, ou lettres sur l'équitation, contenant 800            968,80                              
29 Lettres à Eraste ou annuaire du département des Hautes- Alpes. Gap 1807.1 volume 800            968,80                              
30 Loiseau : Traité des enfants naturels. Paris Antoine, 1811. 1 vol in 8, reliure 2 600         3 148,60                           
31 Mairault (Adrien Maurice) : les Pastorales de Nemensien et Calpurnius, traduit e 550            666,05                              
32 Martin : le Régulateur universel des poids et mesures, avec réglettes. Paris, 18 2 600         3 148,60                           
33 Pellatan : Clinique chirurgicale. Paris Dentu, 1810. 3 volumes in 8, reliure de 3 200         3 875,20                           
34 Postes Impériales, état général  des routes de postes de l'Empire Français. Pari 1 400         1 695,40                           
35 Pothier : Traité du droit du domaine de propriété. Nouvelle édition par Hutteau. 1 500         1 816,50                           
36 Pothier : Traité du contrat de change. Paris, 1809. 2 volumes in 8, même reliure 1 100         1 332,10                           
37 Postes Impériales, état général des routes de postes de l'Empire Français. Paris 13 000       15 743,00                         
38 Selves : explication de l'origine et du secret du vrai jury. Paris, Maradan, 181 4 100         4 965,10                           
41 De Ville ( Antoine): Obsidio Corbeiensis dicata regi.  Parisiis, N Buon. 1637. 5 100         6 176,10                           



42 N. Garnier, huile sur toile signée et datée en bas à gauche : "N. Garnier Fecit 1 600         1 984,00                           
43 Étude académique à l'encre : Trois militaires, monogrammée en bas à droite : "R. 180            223,20                              
44 Huile sur toile : Portrait en pied d'un capitaine d'état-major des chasseurs à c 1 500         1 860,00                           
46 Dessin humoristique à la plume rehaussé d'aquarelle : Trois militaires et une je 130            161,20                              
49 Capitaine Dodgin, rare miniature rectangulaire sur ivoire, signée en bas à droit 3 800         4 712,00                           
50 Rare couvert de l'Empereur Napoléon 1er provenant de Sainte-Hélène comprenant un 31 500       39 060,00                         
51 Lot de couverts divers en argent : 450            558,00                              
53 Assiette en argent par Odiot, gravée sur l'aile aux grandes armes du maréchal Ma 1 500         1 860,00                           
54 Grand verre à orangeade en cristal taillé, gravé au chiffre de l'Empereur Napolé 3 700         4 588,00                           
57 Cachet à encre ovale, en laiton, orné de l'aigle et marqué : "AIDE-MAJOR GÉNÉRAL 1 800         2 232,00                           
59 Petit dessin aquarellé : Armes du chevalier de l'Empire de François Charpentier, 220            272,80                              
60 Petite statuette en bronze patiné : Un officier des grenadiers à pied de la gard 80              99,20                                
62 Sceau de diplôme en cire rouge, aux grandes armes impériales ; avec son cordon e 450            558,00                              
63 Cadre reliquaire double-face, contenant cinq cheveux de l'Empereur Napoléon 1er, 3 200         3 968,00                           
64 Tabatière rectangulaire en corne brune, charnière en or, poinçonnée ; le couverc 2 800         3 472,00                           
65 Écrin de montre de gousset, rectangulaire à bords arrondis, en bois recouvert de 7 100         8 804,00                           
66 Boîte ronde en corne, cerclée d'argent, marquée sur le pourtour du couvercle : " 1 500         1 860,00                           
68 Bicorne d'officier de la garde nationale en feutre noir et plumes noires, ganse 1 200         1 488,00                           
70 Brevet de confirmation du titre de Baron, sur parchemin, décerné au Sieur Darnau 1 100         1 364,00                           
72 Médaille en cuivre doré, avers à l'effigie de l'Empereur Napoléon 1er, marquée s 120            148,80                              
73 Diplôme sur parchemin avec vignette : "Bonaparte Premier Consul de la République 300            372,00                              
74 Rare brevet de Tranchant de la Maison de l'Empereur et Roi sur parchemin, aux gr 800            992,00                              
76 Grande cocarde tricolore, probablement de bicorne d'officier, en fils d'argent e 750            930,00                              
79 Belle carabine à silex, modèle de récompense nationale, canon octogonal bleui et 50 000       62 000,00                         

167 890     206 672,41                       


